58, inciso I, todos da Lei Federal nº 8.666/1993 e na
Justificativa anexa, que faz parte integrante desta alteração.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1.1. Prorrogação de prazo de vigência por mais 04 (quatro) meses a contar de 01/12/2025 a 31/03/2026.

2.1.2. Acréscimo de valor no montante de R$1.224.107,69 (um milhão duzentos e vinte e quatro mil cento e sete reais
e sessenta e nove centavos) referente ao reajuste salarial e do auxílio alimentação no mês de dezembro de 2025,
previsto no ACT 2025/2026.

 

2.1.3. Acréscimo de valor de R$3.672.323,07 (três milhões seiscentos e setenta e dois mil trezentos e vinte e três
reais e sete centavos) referente ao reajuste salarial e do auxílio alimentação dos meses de janeiro a março de 2026,
previsto no ACT 2025/2026.

2.1.4. Acréscimo de valor referente ao piso de enfermagem de dezembro 2025 na importância de R$293.434,90
(duzentos e noventa e três mil quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa centavos)

2.1.5. Alteração do Anexo VI - Sistema de Liberação de Parcelas.
 
 
 CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DO RECURSO
 

3.1) Fica estimado o valor global de R$63.017.070,58 (sessenta e três milhões dezessete mil setenta reais e
cinquenta e oito centavos) oriundos das seguintes dotações orçamentárias:

 

Fonte Ficha Dotação Dados Bancos Total 21º TA 2025 Total 21º TA 2026 Total 21º TA

 
1500000

 
43488 09.10.302.1002.2855.3.3.50.85-09.02

Ag.3961
C/C487-4 CEF 8.968.599,87 25.702.582,81 34.671.182,68